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Protokół z posiedzenia Rady ds. Bezdomności  

 

Data 

posiedzenia: 

7 grudnia 2020r.  

Miejsce: Spotkanie online 

Obecni: Prowadzący posiedzenie: Pani Alicja Szczepańska   

Obecni: Alicja Szczepańska, Natalia Rutkowska, Radosław Gądek, 

Jolanta Kaczmarczyk, Barbara Bober, Katarzyna Olczyk, Maria 

Maciaszek, Elżbieta Kois- Żurek, Witold Kramarz,  Małgorzata 

Kurdybacz 

Gość: Ewa Ryłko  

Określony 

porządek obrad  

1. Fundacja BIS – spotkanie ewaluacyjne  

2. Pomoc osobom bezdomnym w okresie zimowym (autobus 

dla osób bezdomnych, działalność ogrzewalni)  

3. Harmonogram pracy na rok 2021 

Wystąpienia  Pomoc osobom bezdomnym w okresie zimowym (autobus dla osób 

bezdomnych, działalność ogrzewalni) 

 

Ogrzewalnia  i streetbus dla osób bezdomnych  

Pan Witold Kramarz poinformował, że streetbus w dniu dzisiejszym 

rozpocznie działalność i będzie funkcjonował do końca marca 2021r. 

W ramach streetbusa będą świadczone następujące usługi: 

- możliwość ogrzania się w autobusie; 

-zapewnienie ciepłego napoju (herbaty, kawy), pomocy 

żywnościowej, koca, termosu, opatrunków na drobne skaleczenia, 

odzieży w sytuacjach niezbędnej konieczności, 

- udzielenia informacji o miejscach i formach pomocy osobom 

bezdomnym na terenie Krakowa. 

Streetbus nie będzie świadczył pomocy medycznej.  

Odnośnie ogrzewalni pan Witold Kramarz  poinformował, że 8 

grudnia br. zostanie uruchomienia ogrzewalnia przy ul. Księcia 

Józefa 52 i zapewnia 40 miejsc. Ogrzewalnia jest w całości 

wyremontowana wewnątrz, natomiast w ciągu najbliższych dni będą 

kontynuowane prace na zewnątrz. 

Pani Maria Maciaszek poinformowała, że karetka medyczna 

wyjeżdża w teren prawie codziennie, więc nie mogą zaangażować się 

w dodatkowe działania. W jej opinii Streetbus nie jest też tym 

miejscem, gdzie powinna być świadczona pomoc medyczna.  

Pani Jola Kaczmarczyk zadeklarowała, że do ogrzewalni o  ok. 18.30 

będą dowozić  ciepłą zupę. Są w stanie udzielić też pomocy w formie 

odzieży.  
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Pani Alicja Szczepańska również zadeklarowała wsparcie rzeczowe 

dla Ogrzewalni i Fundacji Przystań Medyczna.  

Pani Małgorzata Kurdybacz poinformowała, że przy Ogrzewalni 

tworzony jest magazyn odzieży i wtedy będzie można dostarczyć 

rzeczy do wykorzystania w Ogrzewalni i Streetbusie.  

Pani Alicja Szczepańska zapytała o możliwość oklejenia streetbusa i 

wykorzystania go w ramach kampanii społecznej na rzecz 

bezdomności.  

Pan Witold Kramarz zaznaczył, że przygotowanie autobusu 

prywatnego przewoźnika poprzez oklejenie go folią to bardzo duży 

koszt. Osoby bezdomne to jedna z grup, które są źle spostrzegane 

przez społeczeństwo i dlatego ważne jest stworzenie profesjonalnej 

kampanii społecznej edukacyjno - uwrażliwiającej.  

Pan Jolanta Kaczmarczyk  stwierdziła, że streetbus nie powinien być 

wykorzystywany do kampanii społecznej. Kampania społeczna 

powinna być przemyślana, przygotowana przez specjalistów. 

Zaznaczyła,  że  NGO chętnie będą współpracować w stworzeniu 

kompleksowej kampanii społecznej.  

Pani Natalia Rutkowska powiedziała, że popiera prowadzenie 

kampanii społecznej, ale nie w ramach usługi streetbus.  

Pani Alicja Szczepańska poprosiła, aby NGOs wyznaczyły 

przedstawiciela do współpracy i zobowiązała się omówić tą kwestię 

z Dyrektorem Wydziału Komunikacji Społecznej UMK.  

 

Deklaracja praw osób bezdomnych 

Pani Jolanta Kaczmarczyk zaznaczyła, że wypracowanie deklaracji 

przez Forum jest aktualnie niemożliwe. Uważa, że deklaracja 

powinna być wypracowaną wspólnie, aby była deklaracją całej 

społeczności. Pani Jolanta Kaczmarczyk zobowiązała się przekazać 

pozycje sposobu wypracowania deklaracji, uwzględniając 

doświadczenia Gdańska.   

 

Fundacja BIS – spotkanie ewaluacyjne 

Pani Ewa Ryłko - Biuro Inicjatyw Społecznych w ramach 

przeprowadzanej ewaluacji  (projekt ,,Przeprowadzenie ewaluacji 

funkcjonowania w Gminie Miejskiej Kraków ciał dialogu 

obywatelskiego i zespołów zadaniowych z udziałem przedstawicieli 

III sektora”) poprosiła o wypowiedzenie się członków Rady 

wskazując pozytywy i negatywy funkcjonowania Rady.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk jako pozytyw wymieniła możliwość 

współpracy NGOs z przedstawicielami gminy, możliwość rozmowy, 

wymiany poglądów. Minusem były kwestie organizacyjne 

wynikające głownie z ograniczeń pandemicznych.  
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Pani Katarzyna Olczyk również zaznaczyła minusem są kwestie 

organizacyjne, a jako plus uważa możliwość wymiany opinii. 

Pani Maria Maciaszek jako pozytyw podała możliwość poznania się - 

różnych przedstawicieli, współpraca, wymiana informacji. Minusem 

jest brak możliwości czasowych, aby bardziej się zaangażować.  

Pan Radosław Gądek podał jako atut, że otrzymuje więcej informacji 

o tym co się dzieje na rzecz osób bezdomnym na terenie GMK.   

Pani Alicja Szczepańska podała, że plusem było poznanie osób, które 

zajmują nie pomaganiem osobom bezdomnym. Ponadto 

podziękowała wszystkim członkom Rady za zaangażowanie.  

Następnie pani Ewa Ryłko poprosiła o informację, co można byłoby 

zrobić lepiej.  

Pani Barbara Bober zaznaczyła, że temat bezdomności jest trudny, 

ale widać, że są małe sukcesy. Ważne jest uwrażliwienie 

społeczności na los osób bezdomnych.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk zwróciła uwagę na konieczność 

uzyskiwania informacji zwrotnej o zaopiniowanych działaniach, o 

stopniu, sposobie ich realizacji. Rada winna mieć wiedzę dotyczącą  

budżetu i mieć wpływ na realizację zadań. 

Pani Alicja Szczepańska zaznaczyła, że wszystkie Rady mają 

wyłącznie charakter doradczy.  

Pani Ewa Ryłko podziękowała za udział w spotkaniu i poprosiła o 

wypełnienie ankiety ewaluacyjnej. Ankieta ma 5 pytań i należy ją 

wypełnić najdalej do 13 grudnia 2020r. Poniżej link do ankiety: 

http://www.ebadania.pl/32d8056d2533f26c 

 

Pani Małgorzata Kurdybacz zaproponowała kolejne spotkanie 18 

stycznia 2021, na którym zostanie ustalony Harmonogram pracy, 

uwzględniający m.in. kwestię deklaracji i kompleksowego sytemu 

informacyjnego.  

 

 

Wnioski i 

ustalenia  

Kolejne spotkanie odbędzie się 18  stycznia 2021r. Na spotkaniu 

zostanie ustalony Harmonogram pracy na 2021r.  

Sporządził:  Małgorzata Kurdybacz 

Sekretarz Rady ds. Bezdomności   

16.12.2020r.  

Zatwierdził:  Zatwierdzono elektronicznie przez członków Rady 24.12.2020r.  

 

http://www.ebadania.pl/32d8056d2533f26c
http://m.in/

